



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2015 № 391-адм

О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 08.08.2011 № 1499-адм «Об утверждении Административного регламента Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий и включение в состав участников муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2014-2016 годы»

Руководствуясь федеральными законами от 24.11.95 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом города Смоленска, постановлением Администрации города Смоленска от 30.03.2011 № 567-адм «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

Администрация города Смоленска **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в Административный регламент Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий и включение в состав участников муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2014-2016 годы», утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 08.08.2011 № 1499-адм, следующие изменения:

1.1. В подразделе 2.5 раздела 2:

1.1.1. В пункте «г» цифры «2014-2016» заменить цифрами «2015-2020».

1.1.2. В пункте «е» цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2020».

1.2. В подпункте 3 пункта 2.6.2.1 подраздела 2.6 раздела 2:

1.2.1. Слова «жилья или строительство индивидуального жилого дома» заменить словами «жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства».

1.2.2. Слово «долгосрочной» исключить.

1.2.3. Слово «целевой» заменить словом «государственной».

1.2.4. Цифры «2014 - 2016» заменить цифрами «2014 - 2020».

1.3. В пункте 2.6.7 подраздела 2.6 раздела 2 слова «отдел по работе с обращениями граждан» заменить словами «отдел регистрации документов».

1.4. Подраздел 2.12 раздела 2 дополнить пунктом 2.12.16 следующего содержания:

«2.12.16. Входы в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, оборудуются средствами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ для инвалидов.»

1.5. Пункт 2.13.1 подраздела 2.13 раздела 2 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) обеспечение беспрепятственного доступа к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга.»

1.6. В подпункте «з» пункта 3.1.2 подраздела 3.1 раздела 3 слова «утвержденной распоряжением Администрации города Смоленска от 15.02.2013 № 82-р/адм,» исключить.

1.7. В пункте 3.3.3 подраздела 3.3 раздела 3:

1.7.1. Слова «утвержденной распоряжением Администрации города Смоленска от 15.02.2013 № 82-р/адм,» исключить.

1.7.2. Слова «главе Администрации города Смоленска» заменить словами «Главе города Смоленска».

1.8. В пункте 5.6 раздела 5 слова «первому заместителю главы Администрации города Смоленска» заменить словами «заместителю Главы города Смоленска по городскому хозяйству».

1.9. В приложении № 1 к Административному регламенту слова «Главе Администрации города Смоленска» заменить словами «Главе города Смоленска».

1.10. В приложении № 2 к Административному регламенту слова «Главе администрации города Смоленска» заменить словами «Главе города Смоленска».

1.11. По тексту приложения № 6 к Административному регламенту:

1.11.1. Слова «жилья или строительство индивидуального жилого дома» заменить словами «жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства».

1.11.2. Слово «долгосрочной» исключить.

1.11.3. Цифры «2014 - 2016» заменить цифрами «2014 - 2020».

1.12. В приложении № 7 к Административному регламенту слова «Главе Администрации города Смоленска» заменить словами «Главе города Смоленска».

2. Комитету по информационной политике Администрации города

Смоленска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска:

3.1. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

3.2. Внести соответствующие изменения в Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Смоленска по городскому хозяйству.

Глава города Смоленска

Н.Н. Алашеев